INDICAÇÃO No 515/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção das lixeiras quebradas, localizadas na Avenida Prefeito João Pires
Filho

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a manutenção das
lixeiras quebradas, localizadas na Avenida Prefeito João Pires Filho.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos usuários daquela Avenida, visto que aquela
localidade tem um grande movimento de pessoas e por este motivo as lixeiras se fazem
necessárias (foto anexa).
De se frisar que, o meio ambiente deve ser preservado e merece atenção especial. O
descarte correto de lixo é algo vital, e uma lixeira ajudará muito para que as pessoas
possam jogar o lixo no lugar certo.
Assim, urge que seja efetuada a referida melhoria naquela localidade, objetivando deixar a
nossa cidade limpa.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 1o de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador